
Č. Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Z - .b - 
L 

I Č_ A M 
mesto Lı erec rozpoctu SML 

J, Ĺ/ X Dr. E. Beneše 1 

59 Liberec 
00262978 

vv EfQ Í * I/ 
ı. ~„_../“ 

z Smlouva dodavatelska _ 

Centrum Lira, Z. ú. , 28731191 Dodavatel/Příjemce
, 

_ 28731191 Název organızace/Jméno a příjmení: 
Sídlo/Místo podnikání: 
IČO: 
DIČ: 

Druh veře|'ného výdaje 

Číslo dokladu: SMLD0226/2017 
Název: Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace Z rozpočtu SML 

Centrum Lira, Z. ú. 
900 000,00 Kč 

Popis: 

Částka S DPH: 
Datum dodání 

18.4.201711:10:26 
Kateřina Marcinková (2482) 

Vytvořeno: 
Vytvořil: 

Rozhodnutí 
1) Příkazce operace 
Jako přikazce operace svým podpisem stvrzuji, že jsem u výše popsané operace, ve smyslu § 26 zákona č. 320/2001 Sb. a § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb., prověřit, Ž a) operace je nezbytná k zajištění stanovených úkolů a schválených záměrů a cílú orgánu veřejné správy, b) operace je správná [ve smyslu § 2 písm. I) zákona Č. 320/2001 Sb.] zejména ve vztahu k dodržení 1. právních předpisů a opatření přijatých orgány veřejné správy v mezích těchto právních předpisů, 2. kritérií stanovených pro hospodárný, efektivní a účelný výkon veřejné správy, 3. postupu a podmínek stanovených pro zadávání veřejných zakázek, 
c) byla přijata případná opatření k vyloučení nebo zmírnění provozních, finančních, právních ajiných rizik, která se při uskutečňování připravované operace mohou vyskytnout, 
d) operace je doložena věcně správnými a úplnými podklady. 

1) Správce rozpočtu 
Jako správce rozpočtu svým podpisem stvrzuji, že jsem u výše popsané operace, ve smyslu § 26 zákona č. 320/2001 Sb. a § 13 odst. 3 vyhlášky č. 416/2004 Sb., prověřil, ž operace byla ověřena přikazcem operace v rozsahu jeho oprávnění k tomuto úkonu, a že operace byla schválena věcně příslušným příkazcem operace, b) operace je V souladu se schválenými veřejnými výdaji, programy, projekty, uzavřenými smlouvami nebo jinými rozhodnutími O nakládání s veřejnými prostředky, c) operace odpovídá pravidlům stanoveným zvláštními právními předpisy pro financování činnosti orgánu veřejné správy, d) operace byla prověřena v souvislosti s rozpočtovými riziky, která se při jejím uskutečňování mohou vyskytnout, zejména v souvislosti S dopadem uskutečnění operace na zdroje financování činnosti orgánu veřejné správy použitelné v příslušném rozpočtovém období a s potřebou zajištění zdrojú pro financování činnosti tohoto orgánu V navazujícím rozpočtovém období, a Zda byla stanovena opatření k vyloučení nebo zmírnění těchto rizik. 

Detail schvalovanı 

Příkazce operace 

If ŤI,°z'ÄZNAM O PROVEDENÍ PŘEDBEZNE cí KONTROLY PŘED VZNIKEM ZÁVAZKU ~"' 7`t~ 3*

9 

62 

Osoba: Pavel Kalous (1800) 
Schvaluji: Ano 
Datum a čas: 18.4.201711:15:34 
Zjištění: S provedením operace Souhlasím bez výhrad. 
Opatření: Nebyla přijata žádná opatření. 

Č. SMLDO226/2017



ě 
z: 

IC 

„ NH“-"' ˇ 
. . nQĚD 

Mgr. Pavel Kalous

I 

5In|K Certıľıkatu: 

ystavil: 
CN=PoStSignum Qualified CA 2, O="'Česká pošta, s.p. [lČ 47114983]", C=CZ Platn0St Od: 
8.7.2016 

I 
Platnost do: 

8.7.2017 

Správce rozpočtu 

Osoba: 
\ 

Miroslava Janíčková (2695)
L 

Schvaluji: 
Ano

1 

'T 

L, 

J' 

20.4.2017 8:06:47
' 

Zjištění: 71 

S provedením operace souhlasím bez výhrad. Ť 

Datum a čas: 
,__

l 

l.

l 

Opatření:

ů 
Le 

`. 

\ 

Vlastník certifikátu: T 
Miroslava Janíčková 

Nebyla přijata žádná opatření. 

Vystavil: 
\CN=PostSignum Qualified CA 2, O="Česká pošta, S.p. [IČ 47114983]", C=CZ 

Í 

Platnost od: 
14.9.2016 L, 

Platnost do: 
14.9.2017 

Přílohy: 

[Název souboru 
Í Vložil 

Í Vloženo 
Ĺ Typ přílohy

J Auditní stopa: 

Osoba Datum Í 

Akce \ 

Role \ 

L 

L
l 

` 

` 

Přidána přfløha - 

Veřejnoprávní smlouva o Kateřina Marcinková (2482) 18.4.2017 11:13:10 PQSKYÍHUÍÍ ÖOÍGCG URA-d0CX 
(Smlouva - návrh od 
zadavatele) l_ 

1 

1

1 

1 ˇ - 

fr 
1

1 

Katerina Marcinková (2482) 18.4.2017 11:13:18 Odesláno ke schvalování Zadavatel průvodního dokladu 

L7 

4 7 
'L17 

"1

1 

Pavel Kalous (1800) 18.4.2017 1 1:15:34 Schváleno 
Příkazce operace 

L. 

L, 

L. 
J-. 

Miroslava Janíčková (2695) 20.4.2017 8:06:47 Schváleno 
Správce rozpočtu Spolehlivost Qlátce: 

Datum 

[Stav 18.4.2017 11:10:26 

[Nezjmenø 

I 

Røk Nákıadøvê středisko 
ÍĹSU Au OóPa P01 ZJ uz ORJ ORG oR.ı2 MD DAL čŤ SMLDo226/2017

O



VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA o POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z RoZPočTu STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 

č. DS 2017 oo 349 

Smluvní strany: 

statutární město Liberec 
se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 
ıčOO262978 
Zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 
ve věcech smluvních Zastoupené Mgr. Pavlem Kalousem, vedoucím odboru školství a sociálních věcí 
číslo bankovního účtu: 10 89 692/0800 
(jako strana poskytujícı'dotaci, dále jen poskytovatel)

8 

Centrum LIRA, Z. ú. 
se sídlem Matoušova 406/20, Liberec 
ıČ:28731191 
Zastoupené statutárním zástupcem PaedDr. Alexandrou Bečvářovou 
číslo bankovního účtu: 240844675/0300 
(dále jen příjemce) 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a Zákona č. 250/2000 Sb., O rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), tuto 
veřejnoprávní smlouvu O poskytnutí dotace: 

I. 

Předmět smlouvy 

Předmětem této Smlouvy je v souladu S usnesením Zastupitelstva města Liberec Č. 86/2017 ze dne 
12. 4. 2017 poskytnutí účelové dotace Z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu financování 
Sociálních Služeb uvedených v čl. Il této smlouvy. 

"n 
ıv Účel a vyse dotace 

1. Finanční dotace je poskytnuta účelově. Příjemce se zavazuje použít poskytnutou dotaci pouze 
k účelu vymezenému v této smlouvě. 

2. Dotace je poskytnuta příjemci v celkové výši 900.000 Kč (slovy: devět set tisíc korun českých) a je 
účelově vázána na úhradu osobních a provozních nákladů vynaložených příjemcem při 
poskytování sociálních služeb, v rozsahu základních činností, dle Zákona Č. 108/2006 Sb., 
O sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů, v období od 1. 1. do 31. 12.2017, z toho: 
a) částka ve výši 450.000 Kč (slovy: čtyři sta padesát tisíc korun českých) je účelově určena na 

podporu poskytování sociální služby dle § 54 Zákona o sociálních službách), raná péče, 
č. registrace 3959325, a 

b) částka ve výši 450.000 Kč (slovy: čtyři sta padesát tisíc korun českých) je účelově určena na 
podporu poskytování sociální služby dle § 65 zákona O sociálních službách, sociálně 

Stránka 1 ze 6



aktivizační služba pro rodiny S dětmi S poruchou autistického spektra zákona, č. registraçę 
4823957. 

Poskytnutí dotace je V souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., O obcích (obecní zřízení), ve Znění 
pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., O finanční kontrole ve veřejné správě a O změně 
některých zákonů (Zákon O finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

vv Příjemce dotace byl poveren Libereckým krajem k poskytování sociálních služeb jako služeb 
obecného hospodářského zájmu, a to Pověřením k poskytování služeb vobecném hospodářském 
zájmu na službu Raná péče, které bylo schváleno usnesením Rady Libereckého kraje Č. 135/15/RK 
ze dne 10. 2. 2015, ve znění Dodatku Č. 1, který byl schválen usnesením Rady Libereckého kraje č. 
1047/15/RK ze dne 16. 6. 2015 a Pověřením na sociálně aktivizační službu pro rodiny s dětmi, které 
bylo schváleno usnesením Rady Libereckého kraje Č. 984/16/RK ze dne 7. 6. 2016. Statutární město 
Liberec touto smlouvou přistupuje kvýše uvedeným pověřením Libereckého kraje a dotace 
poskytnutá touto smlouvou je součástí vyrovnávací platby V rámci vícezdrojového financování 
sociálních služeb dle čl. III pověření. Tato smlouva je uzavřena V souladu s Rozhodnutím Komise ze 
dne 20. prosince 2011 O použití článku 106 odst. 2 Smlouvy O fungování Evropské unie na státní 
podporu ve formě vyrovnávací platby za Závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 
pověřeným poskytováním Služby obecného hospodářského zájmu, publikováno V Úředním věstníku 
Evropské unie dne 11. 1. 2012, a dotace poskytnutá touto smlouvou je veřejnou podporou 
slučitelnou s vnitřním trhem. 

III. 

Čerpání dotace 

Příjemce je oprávněn čerpat dotaci maximálně do 31. 12. 2017, Výhradně však na účel a služby 
uvedené V čl. Il odst. 2 této smlouvy. 

Z poskytnuté dotace lze hradit nezbytné osobní a provozní náklady související S poskytováním 
služeb dle čl. ll odst. 2 této smlouvy V rozsahu základních činností, jak jsou vymezeny V zákoně o 
sociálních službách a jeho prováděcí vyhlášce Č. 505/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Náklady musí odpovídat cenám V místě a čase obvyklým pro danou nákladovou položku, resp. 
nominálním mzdám nebo platům a zákonným odvodům na sociální a zdravotni pojisteni 
hrazeným zaměstnavatelem. 

Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje: 
a) nákupy pozemků a budov; 
b) pořízení dlouhodobého hmotného majetku S pořizovací cenou vyšší než 40 000 Kč a 

provozně technickou funkcí delší než 1 rok a dlouhodobého nehmotného majetku 
s pořizovací cenou vyšší než 60 000 Kč a dobou použitelnosti delší než 1 rok; 

c) finanční leasing; 
d) rekonstrukce a opravy nemovitostí; 
e) mzdy včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění hrazeného zaměstnavatelem nad 

rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných službách a správě definovaných 
nařízením Vlády č.564/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

f) Ostatní osobní a sociální náklady nad rámec povinných nákladů, které je zaměstnavatel 
povinen za zaměstnance hradit. 

Stránka 2 ze 6



g) členské příspěvky odborných společností a asociací. 
h) náklady na reprezentaci ve smyslu nedaňových nákladů (občerstvení, pohoštění, dary a 

obdobná plnění). 
i) správní a soudní poplatky, penále a pokuty, dlužné úroky. 
j) daň Z přidané hodnoty, pokud lze uplatnit odpočet. 
k) zahraniční pracovní cesty. 
l) tuzemské cestovní náhrady nad rámec zákona Č. 262/2006 Sb., v platném znění. 

Dojde-li poskytnutím dotace dle této smlouvy knadměrnému financování sociální služby nad 
rámec hodnoty vyrovnávací platby, je příjemce dotace povinen nadměrnou část dotace 
neprodleně vrátit na účet poskytovatele, č. úč.: 1089692/0800 vedený u České spořitelny, a. s., 
variabilní symbol 201700349, a to v průběhu roku, nejpozději však k 31. 12.2017. 

V případě, že příjemce dotace nevyčerpá poskytnutou dotaci a současně nedojde k nadměrnému 
financování služby nad rámec hodnoty vyrovnávací platby, je povinen nevyčerpanou část dotace 
vrátit nejpozději do 31. 1. následujícího roku na účet poskytovatele č. úč.: 1089692/0800 vedený 
u České spořitelny, a. S., variabilní symbol 201700349. 

IV. 

Způsob poskytnutí finančních prostředků 

Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet uvedený vzáhlaví smlouvy do 
20 kalendářních dnů ode dne podpisu této smlouvy. 

V. 
Všeobecné podmínky 

Příjemce je povinen písemně oznámit poskytovateli všechny Změny týkající se služby a 
identifikace příjemce (např. změna či zánik registrace služby, změn a názvu příjemce, právní 
formy, statutárního orgánu, změna sídla, Zánik podnikatelského oprávnění, zánik příjemce, Změna 
kontaktních údajů - osob, telefonního a emailového spojení), a to nejpozději do 7 dnů ode dne, 
kdy se příjemce o změnách dozvěděl. 

Příjemce je povinen nejpozději 7 kalendářních dnů předem informovat poskytovatele (oddělení 
humanitní, e-mail: marcinkova.katerina@magistrat.liberec.cz) O připravovaných akcích a 
aktualitách týkajících se podpořené služby a zasílat též tiskovou zprávu, kterou bude možné 
zveřejnit na webu poskytovatele dotace (www.liberec.cz), webu městského informačního centra 
(www.visitliberec.eu) a v Libereckém zpravodaji. 

Ve všech písemných materiálech, na veřejných vystoupeních a na svých webových stránkách, 
které se přímo vztahují k podpořené službě, se příjemce zavazuje uvádět, že příslušná služba či 

aktivita byla podpořena zrozpočtu statutárního města Liberec. Při této činnosti je příjemce 
povinen obdobně a přiměřeně respektovat aktuální Znění ,,Manuálu pro označování akcí 
podpořených fondem statutárního města Liberec", který je ke stažení na webové stránce 
www.liberec.cz (http://www.Iiberec.cz/cz/magistrat-radnice/formulare-dokumenty/fondy- 
mesta/manuaI-pro-oznacovani-akci-podporenych-fondem-mesta.html). 

Stránka 3 Ze 6



Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití dotace v souladu S účelem, na který 
byla poskytnuta. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené Sledování v účetnictví V souladu 
S obecně platnými předpisy, Zejména Zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví v platném znění, a za 
jejich správné vyúčtování. 

Příjemce dotace je povinen nejpozději do 28. 2. 2018 předložit: 
a. řádné vyúčtování poskytnuté dotace dokládající účelovost využití dotace a 
b. písemnou zprávu O poskytování služeb za období, na které byla dotace poskytnuta. 

Pro řádné vyúčtování dotace příjemce doloží: . 

a. přehled o skutečných příjmech a výdajích vynaložených na podpořenou službu, 
b. účetní sestavu, která prokazuje účelovost a výši využití poskytnuté dotace, a to dle členění 

jednotlivých nákladových skupin. Z účetní sestavy musí být Zřetelná a kontrolovatelná výše 
poskytnuté dotace a výše jejího čerpání vdaném účetním období, včetně dokladového 
členění (např. výsledovka služby, dotace, doklady). Příjemce dotace je povinen uvést na 
originály účetních dokladů či písemností souvisejících informaci O tom, jaká část nákladů byla 
hrazena Z poskytnuté dotace, a tyto doklady a písemnosti uchovávat po stejnou dobu jako 
účetní doklad. Poskytovatel je v případě potřeby oprávněn požadovat po příjemci předložení 
originálních dokladů k nahlédnutí. 

V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování dotace je příjemce povinen tyto 
nedostatky odstranit do 10 pracovních dní od obdržení písemné výzvy kjejich odstranění, nebo v 
jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace. 

Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo Zrušení s likvidací, je 
příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace nejpozději 10 dní před 
tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby S likvidací. 

VI. 

Kontrola a sankce 

Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole, ve znění pozdějších předpisů, Zákonem č.128/2000Sb., O obcích, ve Znění pozdějších 
předpisů a Zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat dodržení podmínek, za 
kterých byla dotace poskytnuta. 

Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 
článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí originály 
všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem poskytnutí dotace. 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, tak i 

po dobu deseti let od ukončení financování služby ze strany poskytovatele. 

Příjemce bere na vědomí, že každé neoprávněné použití nebo zadržení peněžních prostředků 
poskytnutých jako dotace je porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona O rozpočtových 
pravidlech. 

Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení rozpočtové 
kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 Zákona O rozpočtových pravidlech. 

Stránka 4 ze 6



Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší odvod 
za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

a) při porušení povinností stanovených včl. Vodst. 1 až 4 této smlouvy, odvod za porušení 
rozpočtové kázně činí 2-20% Z poskytnuté dotace; 

b) při překročení lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování dotace nebo Závěrečné zprávy O 

poskytování služeb maximálně O 30 dnů činí odvod 2-20% Z poskytnuté dotace (minimálně 
však 2.000 Kč), 

c) při překročení lhůty pro předložení závěrečného vyúčtování dotace nebo závěrečné zprávy o 

poskytování služeb O více jak 30 dnů činí odvod 100% Z poskytnuté dotace. 

Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň porušil, 
povinen zaplatit penále ve výši 1 promile Z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do 

výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo kporušení 

rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet poskytovatele. 

VII. 

Závěrečná ustanovení 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, Znichž příjemce i poskytovatel obdrží po 

jednom stejnopisu. 

Jakékoli Změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků na 

základě dohody obou smluvních stran. 

Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (wwW.liberec.cZ), svýjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v této smlouvě. 

Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle zákona 

Č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, ...) a nemohou být poskytnuty, a 

to šedou barvou zvýraznění textu. Smluvní Strana, která smlouvu zveřejní, za Zveřejněnı 

neoznačených údajů podle předešlé věty nenese žádnou odpovědnost. 

Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv vsouladu S § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv). 

Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinnostíjsou 

plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou 
odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to iv případě, že druhá 

strana takové plnění přijme a potvrdíjeho přijetí. 

Stránka 5 Ze 6

ı



8. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 Zákona Č. 128/2000 Sb., O obcích, ve Znění pozdějších 
právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy rozhodlo Zastupitelstvo 
města Liberec usnesením Č. 86/2017 Ze dne 12. 4. 2017. 

V Liberci dne: „_“ V Liberci dne: 

/Š*

\ 7.1 1/, 
L

.

z , 

Za poskytovatele 
(3 

~r_~ Za příjemce 
iˇ;ŤI‹\~“-_“-`,3-~, "\ 

:J \z`àˇ.z*.~y;-5 1:“ 
çťn vč 

\' 
z 

`~ ˇ“ 'D 1 

Mgr. Pavei Kalo s PaedDr. Alexandra Bečvářová 
vedoucí odboru školství a sociálních věcí statutární Zástupce 

- zúiiëre 
_ ÉŠˇQ Centrum propodiiovru rodlibénísmžby 

H.: \,z.,_; ąavá pngčę a Sociáine 
aktivizø 

`*.\ ř=Ť*“'7=~ˇ'= 
` 

`

. 

V, , . 450 (37 \_šbereC 
T\ 

.`\'.)`\.“i'.~`\4Ö ÁOÚ/ZO' 
A AŰO 832 © mi 155 109 564, 72 _ 

"é'.‹`na`\.i`. `mío@c€ntľž“łT1\\ľ3›CZ 
øˇˇn ““,ˇ`"~ " ' ˇ' 

'zl-.Í Kw 

Stránka 6 ze 6


